РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

24.12.2019 года                                  № 115                                           п. Тарасовский

          Об определении мест использования пиротехнических изделий на территории Тарасовского сельского поселения

   В соответствии с Постановлениями Правительства РФ от 22.12.2009 г. №1052  «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий» и Технического регламента Таможенного союза «О безопасности пиротехнических изделий» TP ТС 006/2011, Распоряжением главы Администрации Тарасовского района №328 от 10.12.2016 года. В целях обеспечения безопасности граждан, защиты их жизни и здоровья, охраны окружающей среды при использовании пиротехнической продукции считаю необходимым:
1. Определить место применения и использования населением пиротехнических изделий 1-3 классов опасности (радиус опасной зоны от 0,5 до 20 метров), которые подлежат свободной продаже в специализированных магазинах или в специализированных отделах магазинов:
	- на улице Стадионная, дом №3 (стадион).
2. Применение и использование населением пиротехнических изделий на указанной площадке разрешается при обеспечении расстояния не меньше 25 метров до ближайших домов и прочих воспламеняющихся зданий и объектов в период времени:
- с 22.00 31 декабря до 22.00 01 января;
- с 22.00 06 января до 22.00 07 января;
- с 22.00 13 января до 22.00 14 января.
3. Специалисту Администрации Тарасовского сельского поселения Курбатову А.А., совместно с представителями Тарасовского ПСО, организовать контроль за надлежащим использованием пиротехнических изделий в установленных местах и в установленное время.
         3. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий и организаций, расположенных на территории Тарасовского сельского поселения, планирующих проводить праздничные фейерверки, назначить ответственных лиц для контроля за соблюдением правил пожарной безопасности при проведении праздничных фейерверков.
         4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Тарасовского сельского поселения                                             А.В.Бахаровский